4. В буллах «Exultanti percipimus» и «Dudum ad notitiam» от 13 июня и 31 октября 1338 года (№ 78, 84).

5. Данная булла является единственным источником, упоминающим это покушение, совершенное при неизвестных обстоятельствах. Следует, однако, отметить, что папа здесь целиком и полностью одобряет приговор в отношении трех упомянутых христиан, чье участие в заговоре, по всей видимости, не подвергалось сомнению послами хана Узбека.

6. Тинибек, кому папа адресовал следующую далее буллу «Venientem nuper» под тем же числом, что и настоящую.

7. Тайдула-хатун, кому папа адресовал следующую далее буллу «Pridem ad nostram» под тем же числом, что и настоящую.

№ 94

*Булла папы Бенедикта XII, адресованная Тинибеку, первенцу хана Узбека.
Авиньон, 17 августа 1340 года*

Настоящая булла, которую Бенедикт XII поручил отвезти в Золотую Орду францисканцу Илии из Венгрии, прибывшему в Авиньон с другими послами хана Узбека в качестве представителя Тинибека, представляет интерес свидетельством благосклонного отношения первенца Узбека к христианам, пребывавшим в Золотой Орде.

Текст буллы воспроизводится по изданию Конрада Ойбеля (Eubel 1902, no. 126, p. 79), основывавшемуся на регистре Бенедикта XII в Секретном архиве Ватикана (Reg. Vat. t. 135 [secc. Ven. XII a. 6], ep. 150).

Латинский текст

Egregio viro duci Tynybech, primogenito magnifici principis Usbech imperatoris Tartarorum illustris, gratiam in praesenti, quae perducatur ad gloriam in futuro.

Venientem nuper ad praesentiam nostram dilectum filium Eliam de Hungaria ordinis fratrum Minorum, tuae nobilitatis nuncium, benigne tam tuae considerationis obtentu quam ipsius probitatis intuitu recepimus et ea, quae pro parte tua coram nobis exponere voluit, favorabiliter audivimus et intelleximus diligenter. Sane, licet devotionem tuam inspiratam tibi a Domino, quam habes et habuisti hactenus ad sanctam sedem apostolicam et Romanam ecclesiam, matrem omnium christianorum fidelium et magistram, necnon benevolentiam et favores, quos erga christianos ob pietatem divinam ac nostram et dictae sedis reverentiam et honorem geris et gerere continue non desistis, iamdudum relatibus placidis audissemus, dictus tamen nuncius, te super his et aliis piis et devotis operibus multae commendationis et laudis praeconiis apud nos magnificans et attollens, de te nobis super multis donis virtutum, quibus te largitor bonorum omnium edotavit, extitit placabiliter collocutus. Cum autem de his tuis virtuosis actibus in Domino exultantes tuam salutem teque illa operari et perficere, quibus in hac vita praesenti gratiam et in futura beatitudinis aeternae merearis gloriam, cupiamus, nobilitatem tuam rogamus attentius et in Domino exhortamus, quatenus circa haec et alia tuae salutis animae utilia vigilanter intendens praefati Eliae nuncii tui, qui te sincere ut intelleximus diligit, salutaribus monitis et persuasionibus salubribus acquiescas, devotionis huiusmodi spiritum, quem dedit tibi virtutum Dominus, non extinguens, christianos vero praedictos opportunis favoribus et benevolentibus habeas commendatos, ut ipse Deus, a quo bona cuncta procedunt quique nullum bonum irremuneratum relinquit, te oculo pietatis irradiando verae fidei lumine mentem tuam respiciat et ad ea, quae sibi sunt placita tuaeque salutis utilia, dirigat actus tuos. Rursus de misso a te nobis encaenio et per dictum nuncium praesentato nec non de favoribus memoratis christianis per te ut praefertur exhibitis gratiarum tibi referimus uberes actiones. Datum Avinione XVI kal. septembris anno sexto.